Officia Propria

Dioecesis
San Gallensis

4* **Calendarium**

17 S. Margaritæ Marie Alacoque Virg.	III cl.
Commemoratio S. Hedwigis Vid.	
22 In Dedicatione ecclesiæ propriae	I cl.

NOVEMBER

3 S. Idæ Virg.	III cl.
5 Sacrarum Reliquiarum	III cl.
16 S. Otmarii Abbatis, Patroni æque principalis	I cl.
dicecessis	
17 S. Gregorii Thaumaturgi Ep. et Conf.	III cl.
Commemoratio S. Gertrudis Virg.	
23 S. Columbani Abbatis	III cl.
Commemoratio S. Felicitatis Mart.	
26 S. Conradi Ep. et Conf.	III cl.
Commemoratio S. Silvestri Abb.	
Commemoratio S. Petri Alexandr. Ep. et Mart.	
27 S. Clementis I. Papæ et Mart.	III cl.

DECEMBER

5 S. Lucii Ep. et Mart.	III cl.
Commemoratio S. Sabbæ Abb.	

**OFFICIA PROPRIA
ECCLESIAE ET DIOCESES
SANGALLENSIS**

PARS PRIOR

Die 5 decembris

S. LUCII**Episcopi et Martyris****III classis****AD MATUTINUM****Bened. Ad societatem.****Lectio iii**

Século florénto octávo, Curiénensis Ecclesia cultu litúrgico iam Lúciūm prosequebátur, qui Rétórum apóstolus appellátus fuit ac póstoe Curiénensis episcopus et martyr étiam dictitátus est. Úti fertur, superstitionis ténebras ad lucem fidei e Réteia fugándas, vir Dei Lúcius bídúanis ac triduánis iejúniis, sacris viginíliis ardentibusque précibus supérna quesívít præsidia. Méritis tandem plenus, ad súperos evo-

lávit térito nonas decémbræ eiúsque corpus in arce Martiòla honorifice sepultum fuit, ibidem adhuc asservátur plúrimis nobilitatum miráculis. Utí patrónum principális venerátur in diocési Curiensi, ad cuius territorium usque ad séculum décimum nonum étiam regiones Saruneténsum et Castracénsum, in hodierna diocési Sancti Galli, pertinébant.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Ad Bened. ant. Qui odit * ániam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

Oratio

Deus, qui beatum Lúciūm, Mártyrem tumum atque Pontificem, de terréno regno ad cælestis regni glóriam transtulisti: eius, quássumus, méritis et intercessione, Regis regum Iesu Christi, Fílii tui, fáciás nos esse consortés. Qui tecum vivit. Et fit commemoratio feriæ. Deinde fit commemoratio S. Sabbae Abb.

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, intra in gáudium Dómini tui.

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Intercéssio nos, quássumus, Dómine, beati Sabbae Abbatis commédet: ut, quod nostris méritis non valémus, eius patroci- nio assequámur. Per Dñm.

AD VESPERAS

V. Iustum ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Ad Magnif. ant. Qui vult venire post me, * ábneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequátur me. Et fit commemoratio feriæ.

Ant. Qui odit * ániam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Iustum ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Præsta, quássumus, omnipotens Deus: ut, qui beati Meinrádi Mártyris tui natalícia cólimus, intercessione eius in tui nóminali amore roborémur. Per Dóminum nostrum.

Bened. Ad societatem.

Lectio iii

Eusébius, pátria Hibérnus, desidério motus Deo soli inserviendi in solitúdine, sǽculo nono in nostras régiones venit et in montem Sancti Victóris, non longe a Rheno flumine super vicum Rau-

tinum, secéssit ibique per triginta círciter annos uti inclúsus vitam anachorética duxit, factus exémplar virtútum et abnegationis sui. In dicti montis

eremo hospitium peregrinorum, speciátum Scotorum, fundávit et imperatorem Cárolum Crassum indúxit, ut Sancti Victóris montem cum aliis prædis regálibus monasterio Sancti Galli, tunc temporis summo flore nitenti, tráderet. Anno Dómini octingentésimo octogésimo et quarto, prídie kaléndas februárias, ad lucem migrávit perénnum. Eius reliquias prope suam céllulam conditæ, anno millésimo septingentésimo octogésimo sexto pópuli multitúdine concurrente, in monastérium Sancti Galli sollemnissime translátæ sunt. Exinde floruit cultus huius sancti viri, qui dein ut patrónus monastérii et póstea diocesis Sancti Galli electus est.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, intra in gáudium Dómini tui.

Oratio**C 2**

Adésto, Dómine, supplícationibus nostris, quas in beati Eusébii Confessóris tui sollemnitáte déferimus: ut, qui nostræ iustitiae fidúciam non habémus, eius, qui tibi plácuit, précibus adiuvémur. Per Dóminum.

Et fit commemoratio S. Martinæ Virg. et Mart.

Ant. Simile est regnum celórum * hómini negotiatóri quærénti bonas margaritas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est gráta in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in æternum.

Oratio

Deus, qui inter cétera poténtiae tuae mirácula étiam in sexu frágili victóriam martyrii contulisti: concéde propítius; ut, qui beatæ Martinæ Virginis et Mártyris tuae natalitia cólimus, per eius ad te exempla gradiámur. Per Dóminum nostrum.

8* Die 2 maii S. Wiboradæ Virg. et Mart.

AD VESPERAS

V. Iustum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Hic vir, despiciens mundum * et terrena, triúmphans, dicitas caelo cóndidit ore, manu.

Oratio

Adéstó, Dómine, supplácationibus nostris, quas in beáti Eusebii Confessóris tui sollempnité deférimus: ut, qui nostræ iustitia fiduciám non habémus, eius, qui tibi plácut, précibus adiuvémur. Per Dóminum.

Die 2 maii

S. WIBORADÆ

Virginis et Martyris

III classis

AD MATUTINUM

Bened. Ad societatem.

Lectio iii

Wiboráda, nóbili in Thurgovia orta prégénie, post sancte peráctam iuventutem Deo soli servire stúduit. Hittónem fratrem a vita sacerulari ad monásticam perdixit, qui cœnobita Sancti Galli factus est. Ad maiorem

perfectionem adhélans, consilio et auctoritate Salomonis, episcopi Constantiensis et abbatis Sancti Galli, iuxta ecclésiam sancti Geórgii primum quátuor annos sanctissime expédit. Deinde anno nongentésimo sex-todécimo apud templum beati Magni in Iráno colle situm in angustam céllulam inclusa de mundo triumphavit, visiōibus cœlestibus clara et prophetiæ spiritu illustrata. Porro cum Hungrénses feróces in Alemánniam irrupissent et ómnia devastando usque ad Sanctum Gallum pervenirent, Patres quidem a Wiboráda præmoniti in vicinum castellum se receperunt, ipsa vero céllulam suam ut désereret adduci nequāquam pótuit. Hungrénses in cellam irruentes, Wiborádam usque ad cílicium despoliaverunt et tribus in caput vulnéribus infictis eam humi in sanguine iacéntem semícem reliquérunt. Ipsa vero sequénti statim mane sexto tonas maii, anno Dómini nongentésimo vigésimo sexto, martyrio coronata, ánimam exhalá-

Die 3 maii S. Athanasii Ep., Conf. et Eccl. Doct. 9*

vit. Craloh abbas eius reliquias póstea in templo beati Magni tumulávit. Clemens Papa secundus eidem beátæ virginis Sanctotum honóres décrévit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, alleluia. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætérnum, alleluia.

Ad Bened. ant. Beáta Virgo Wiboráda, * ut remota sáculo libérius serviret Dómino, contigua inclúditur aedicula, alleluia.

Oratio

Sancta Wiboráda Vírginis et Martyris tuæ nos, Dómine, iúgiter protsequár oratio: ut, quod petitio nostra non impe-trat; ipsa pro nobis interveniente præstetur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus.

AD VESPERAS

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, alleluia. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætérnum, alleluia.

Ad Magnif. ant. Beáta Martyr Wiboráda, * mun-dó mortua et soli Deo ví-vida, cum palma victoriae hódie cælos intrávit, alleluia.

Die 3 maii

S. ATHANASII

Ep., Conf. et Eccl. Doct. III classis

Omnia ut in Breviario die 2 maii.

Et fit commemoratio Ss. Alexandri, Eventii et Theodulii Mm. ac S. Iuvenalis Ep. et Conf.

AD LAUDES

Ant. Filiæ Ierúsalem, ve-nite et videte Mártires cum corónis, quibus cor-onávit eos Dóminus in die sollempnitatis et læti-tiæ, alleluia, alleluia.

V. Pretiosa in conspéctu Dómini, alleluia. **R.** Mors Sanctotum eius, alleluia.

Oratio

Præsta, quássumus, omní-potens Deus: ut, qui sanctórum túorum Alexándri, Eventii, Theodulii atque Iuvenális natalitia cóli-mus; a cunctis malis im-minentibus, eórum intercessiōibus, liberémur. Per Dóminum nostrum.

10*

Die 7 maii B. Notkeri Conf.

Die 7 maii
B. NOTKERI
Confessoris
Patroni secundarii
Dioecesis
II classis

Omnia de Communi Conf.
non Pont. (Temp. paschali)
præter ea quæ hic habentur
propria.

AD MATUTINUM

In I Nocturno lectiones Iu-
stus si morte, de eodem Com-
muni 2 loco cum R.R. ibi no-
tatis.

In II Nocturno

Absol. Ipsiſius pietas.
Bened. Deus Pater.

Lectio iv

Notkérus, in Ioannesvil-
lare, pago comitatus
Thurgoviæ, nobilibus pa-
rentibus natus est. In
schola monastérii Sancti
Galli sub Isóne magistro
sua atatís disertissimo,
in pietate et litteris ad-
mirabiles progressus fe-
cit. Iam in iuventute non
solum contémptu mundi,
sed étiam magna caritatem
erga infirmos excélluit.
Mónachus et sacérdos
factus humilitatem sic
cóluit, ut non tantum re-
iectis dignitatibus, pótius
minoribus officiis fungi

maluerit quam præesse,
sed étiam soleret infán-
tem et bábulum se no-
mináre.

R. Honéstum fecit illum
Dóminus, et custodivit
eum ab inimicis, et a se-
ductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritá-
tem aeternam, alleluia.

V. Iustum deduxit Dó-
minus per vias rectas, et
ostendit illi regnum Dei.
Et.

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Cum dæmonibus admi-
rándos nonnáquam
conflictus hábuit. Vitæ
munditiam non in iunctu-
ditate mundana, sed pótius
in excoléndo corde
vidit. Litterárum scíentiis
incúmbens, plures libros
conspícipt, inter álos
martyrológiū multos-
que sacros hymnos. Sacra
eius lúbila sive Sequén-
tiæ, cum tam re quam
forma conspíciue essent,
pro solemnitate quadra-
ginta festórum anni in
communem ecclesiárum
usum réceptae sunt. Ita
beátus Notkérus, quem
Ekkehárdus quartus vá-
sculum Sancti Spíritus ce-

Die 7 maii B. Notkeri Conf.

11*

lebrábat, cultum divinum
fere totius Európæ adáu-
xit. Magíster celeberrí-
mus discípulos suos mira
caritatem et vitæ exémplo
ad sacerdótium perdú-
xit.

R. Amávit eum Dóminus,
et ornávit eum: stolam
gloriæ induit eum, * Et
ad portas parádisi coro-
návit eum, alleluia.

V. Induit eum Dóminus lorí-
cam fidei, et ornávit eum.
Et.

Bened. Ignem.

Lectio vi

Gravi tandem fessus la-
bore cum in febrim
incidisset, obdormívit in
Dómino, anno nongenté-
simu duodécimo, die sex-
ta aprilis. Corpus eius in
capélla sancti Petri cón-
ditum fuit. Ubi per sex-
céntos quasi annos mirá-
culis cum fulgéret, Iúlii
secundi Pontificis Máximi
auctoritaté, Hugo de Lan-
denberg, Constantiánsis
epíscopus, anno Dómini
millésimo quingentésimo
décimo quarto sub abbáte
Francisco Gaisberg beát-
um eum declarávit. Reli-
quiæ eius prius e manib[us]
novatórum civitatis San-

gallénis eréptæ, dein in
Erémum Beátæ Virgínis
collocatæ, anno millésimo
quingentésimo trigesímo
séptimo in Sancti Galli
monastérium revertéunt,
ubi post quátuor annos
nonis maii in própriam
tumbam conditæ sunt.

R. Iste homo perfécit óm-
nia quæ locutus est ei
Deus, et dixit ad eum:
Ingréderé in réquiem meam:
* Quia te vidi iustum
coram me ex ómnibus
géntibus, alleluia. **V.** Iste
est, qui contémpsit vitam
mundi, et pervénit ad
cælestia regna. Quia. Gló-
ria Patri. Quia.

In III Nocturno homilia in
Evangelium Dixit Iesus discí-
pulis suis: Nolite timére, de
Communi Conf. non Pont.
2 loco cum R.R. ibi notatis.

AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dó-
minus per vias rectas,
alleluia. **R.** Et ostendit
illi regnum Dei, alleluia.

Ad Bened. ant. Beátus
Notkérus * castitatis sa-
crae et cordis munditiae
amátor erat egrégius, ut
Agni vestigia immaculá-
tus sequi potuisset, alle-
luia.

Oratio

Omnipotens Deus, qui beatum Notkérum fámulum tuum diabolicas fraudes superáre fecisti: concéde plebi tuae eius patrocinia flagitanti; ut diabolica machinaménta declinantes, cum triúmpho victoriae perveniamus ad gloriām sempternām. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum.

Et fit commemoratio S. Stanislai Ep. et Mart.:

Ant. Filiae Ierúsalem, vénite et videte Mártyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die sollemnitatis et lætitiae, alleluia, alleluia.

V. Pretiósas in conspéctu Dómini, alleluia. **R.** Mors Sanctorum eius, alleluia.

Oratio

Deus, pro cuius honore gloriósus Póntífex Stanisláus gládiis impíorum occubuit: præsta, quássumus; ut omnes, qui eius imploránt auxilium, petitiónis suae salutárem consequántur effectum. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit.

AD VESPERAS

V. Iustum deduxit Dóminus per vias rectas, alleluia. **R.** Et ostendit illi regnum Dei, alleluia.
Ad Magnif. ant. Beátus Notkérus * castitatis sacrae et cordis munditiae amatór erat egrégius, ut Agni vestigia immaculatus sequi potuisset, alleluia.

Pro Pago

Abbatiscelle interiorie:

Die 14 maii

S. BONIFATII

Martyris

II classis

Festum votivum

Omnia de Communi unius
Martyris temp. pasch., præter sequentia.

AD MATUTINUM

In I Nocturno lectiones Fratres: Débitores, de Communi plur. Mart. extra temp. pasch. cum R. de temp. pasch.

In II Nocturno

Absol. Ipsius pietas.

Bened. Deus Pater.

Lectio iv

Bonifátius, civis románnus, quod cum Aglaë nobili matróna impudice versátus eset, tanto illius intemperantiae dolore captus est, ut pénitentia

causa se ad conquírenda et sepeliénda Mártyrum corpora contulerit. Itaque, relícitis peregrinatiōnis sóciis, cum Tarsi multos propter christiām fideli professionem varíus tormentis cruciátos vidíset, illorū vincula osculátus, eos vehemēnter hortabatur, ut constánter supplicia perférrent, quod brevem labórem sempternām réquies consecutura sit.

R. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, * Et æternitas témporum, alleluia, alleluia. **V.** Lætitia sempterna erit super cápita eórum: gáudium et exultatiōnem obtinébunt. **Et.**

Bened. Christus perpétua.

Lectio v

Comprehénsus igitur, férreis ángulis excar-nificátus est; cui étiam inter mánuum ungues et carnem acuti cálami sunt infixi, plumbumque liquefáctum in os eius infúsū. Quibus in cruciáibus ea vox tantum Bonifátií audiebatur: Grátias tibi ago, Dómine Iesu Christe, Fili Dei. Mox in olíam fervéntis picis démissó capite coniéctus

est; unde cum inviolátus exisset, ira incénsus iudex eum secúri pércurti iubet. Quo témpore magnus terrémotus factus est, ita ut multi infidéles ad Christi fidem converteréntur.

R. In servis suis, alleluia, * Consolábitur Deus, alleluia. **V.** Iudicabit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. Consolábitur.

Bened. Ignem.

Lectio vi

Sequénti die Bonifátium quæréntes sóci, cum martírio afféctum eum cognovíssent, quíngentis solidis eius corpus redémunt, et condítum unguentis linteisque invólútum Romam portándum curáront. Quod factum cum ab Angelo Aglaë matróna, quæ et ipsa pénitens se piis opéribus addixerat, cognovísset, pródiens sancto cōpori, ecclésiam eius nómīni ædificávit; in qua corpus sepultum est nonis iúnii, cum eius ánima prídie idus maii apud Tarsum Cilicie urbem migrásset in cælum, Diocletiáno et Maximiáno imperatóribus.

	Calendarium	
4*		
17	S. Margaritæ Mariæ Alacoque Virg. Commemoratio S. Hedwigis Vid.	III cl.
22	In Dedicatione ecclesiæ propriae	I cl.
	NOVEMBER	
3	S. Idæ Virg.	III cl.
5	Sacrarum Reliquiarum	III cl.
16	S. Ottmari Abbatis, Patroni æque principalis diocesis	I cl.
17	S. Gregorii Thaumaturgi Ep. et Conf. Commemoratio S. Gertrudis Virg.	III cl.
23	S. Columbani Abbatis Commemoratio S. Felicitatis Mart.	III cl.
26	S. Conradi Ep. et Conf. Commemoratio S. Silvestri Abb. Commemoratio S. Petri Alexandr. Ep. et Mart.	III cl.
27	S. Clementis I. Papæ et Mart.	III cl.
	DECEMBER	
5	S. Lucii Ep. et Mart. Commemoratio S. Sabbæ Abb.	III cl.

OFFICIA PROPRIA
ECCLESIAE ET DIOCESIS
SANGALLENSIS
PARS ALTERA

Die 4 iulii

S. UDALRICI

Episcopi et Confessoris

III classis

Bened. Ad societatem.

Lectio iii

Udalricus e nobili Kyburgensi familia adullescens in schola Sancti Galli eruditus, huic monasterio peregrinatio frequenti filialem pietatem servavit. Anno nongentesimo vigesimo tertio ecclesiæ Augustanæ episcopus præficitur. Quo in officio gregi suo vivum se præbuit exemplar pietatis et sui abnegationis. Vitas et mores cleri ac populi assiduis visitationibus emendare contendit et lites inter principes composuit. Nam tempore,

quo Hungrénses feróces régionem devastabant, consilio et forti ánimo Udalricus gregem et civitatem Augustanam defendit et hoste devicto pátriæ pacem restituit. Anno quinquagésimo episcopalis sui regiminis beato fine quiévit, miraculorum grátia in vita et post mortem clarus. Episcopus vere magnus a Ioánnne Papa décimo quinto in Lateranensi Sýnodo anno nongentésimo nonagesimo tertio Sanctórum catálogo sollémniter inscriptus est.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge,
serve bone * et fidélis,
quia in pauca fuísti fidé-
lis, supra multa te constí-
tuam, dicit Dóminus.

Oratio

G 4

Exáudi, quásumus, Dó-
mine, preces nostras,
quas in beáti Udalríci
Confessóris tui atque Pon-
tíficis sollemnité defé-
rimus: et, qui tibi digne
méruit famulári, eius in-
tercedéntibus méritis, ab
ómnibus nos absólve pec-
cátis. Per Dóminum no-
strum Iesum Christum
Filium tuum, qui tecum
vivit et regnat.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. **R.** Et
osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Amávit
eum Dóminus, * et orná-
vit eum: stolam glóriæ
índuit eum, et ad portas
paradísi coronávit eum.

Die 17 augusti

IN DEDICATIONE
ECCLESIÆ
CATHEDRALIS

I classis

Omnia de Communi Dedi-
cationis Ecclesiæ, præter se-
quentia.

AD MATUTINUM

In II Nocturno

Absol. Ipsius pietas.
Bened. Deus Pater.

Lectio iv

Sanctus Gallus, post
quam anno sexcenté-
simo décimo secúndo in-
ter Steinaham et Iram
rivos sedit atque ex có-
rylo crucem fecit, cui
capséllam cum reliquiis
sanctórum Maurítii et
Desidérii Mártyrum sus-
pénderat, hunc locum ora-
tioné ac triduáno ieíúnio
consecrávit. Quibus ita
gestis, Gallus oratórium
lígneum cum altáribus et
officina frátribus apta,
secúndum régulam sancti
Columbáni extrúxit vi-
támque monásticam cum
Ioánne et Magináldo ali-
isque discípulis incépit.
Gallo mórtuo, post multa
lustra sanctus Otmárus
lapídeam basílicam cum
tribus absídibus ædificá-
vit, quarum média cryp-
tam cum sepúlcro sancti
Galli supertéxit.

R. Orántibus in loco isto,
* dimítte peccáta pópuli
tui, Deus, et osténde eis
viam bonam, per quam
ámbulent, et da glóriam
in loco isto. **V.** Qui regis
Israel, inténde, qui de-

dúcis velut ovem Ioseph,
qui sedes super Chéru-
bim. Dímitte.

Bened. Christus perpétuæ.

Lectio v

Anno octingentésimo tri-
gésimo Gozbértus ab-
bas amplíssimam illam
basílicam erígere cœpit,
quam post áliquod tem-
pus episcopórum, abbá-
tum principúmque fre-
quénti concúrsu Deo
ætérrno sollémniter dedi-
cándam fecit. Ecclésiam,
tribus cursu méddii ævi in-
céndiis devastátam, mag-
nis súmptibus abbátes
denuo restaurárunt, do-
nec Cælestínus Gugger
de Staudach, princeps
Sancti Galli, depósitus ve-
téribus pártibus, anno
millésimo septingentési-
mo quinquagésimo quinto
novum templum cum duá-
bus túrribus reædificári
curávit, et Beda, eius suc-
céssor, magnificéntissime
exornávit.

R. O quam metuéndus est
locus iste: * Vere non est
hic áliud, nisi domus Dei
et porta cæli. **V.** Hæc est
domus Dómini firmiter æ-
dificáta, bene fundáta est
supra firmam petram.
Vere.

Bened. Ignem.

Lectio vi

Lamentábile excídium
monastérii consecra-
tionem ecclésiae, quæ an-
no millésimo octingenté-
simó vigésimo tértio per
Bullam Apostólicam in
ecclésiam cathédrálem
evécta est, in dies dilatá-
vit. Quam déniq[ue] Cáro-
lus Ioánnes epíscopus ad
sacrórūm cánōnum præ-
scrípta die décimo sépti-
mo mensis augústi, sáb-
bato post festum As-
sumptiónis Beátæ Maríæ
Vírginis, anno millésimo
octingentésimo sexagési-
mo séptimo felíciter exé-
git, assisténtibus ómnibus
totius Helvétiae epíscopis,
qui una cum ingénti pó-
puli concúrsu, dominica
subsequénti festum Dedi-
cationis insígni Missæ
maióris et processiónis
sollemnitáte celebrárunt.

R. Mane surgens Iacob
erigébat lápidem in títu-
lum, fundens óleum dé-
super, votum vovit Dó-
mino: * Vere locus iste
sanctus est, et ego ne-
sciébam. **V.** Cumque evi-
giláasset Iacob de somno,
ait. **Vere.** Glória Patri.
Vere.

Die 27 augusti

S. GEBHARDI

Episcopi et Confessoris

III classis

AD MATUTINUM

Bened. Ad societatem.

Lectio iii

Gebhárdus, e cónitum Brigantinórum família ortus, sancto Conrádo epíscopo Constantiénsi tráditur instituéndus, cui post Gaminólphum, plaudénte clero et pópulo, in dignitaté episcopáli succéssit. Múnere suo egrégie fungéndo, fidem et disciplínam ecclesiásticam acérime défendit, et satis amplum patrimónium paupéribus distríbuit. Cum séxdecim annos commíssam sibi ecclésiam sanctíssime ad ministráset, cumulátus méritis quiévit in Dómino, sexto kaléndas septémbbris anno a Vírginis partu nongentésimo nonagésimo quinto.